
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 2, 

Ll RESOLUCION No. 952-1-1- 000070 E 7   

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA . 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de noviembte de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA COMERCIAL E 
INDUSTRIAL CIA. LTDA.; 

QUE el señor Abogado Leonidas Prieto Cabrera, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 
los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA 

COMERCIAL E INDUSTRIAL CIA. LTDÁ., por VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, 
dividido en VEINTINUEVE MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 
estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 23 de octubre de 1970, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

   

  

   
   

Ab. Manuel Molina Jail... o 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LATAS 

8 o INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



CERTIFICOS Que os fucto de boys ueds inscrita lo presente 

Resolución » foje 47.922, número 15.337 del Registro Mar- 

centi1 y snotede bejo el número 30.65 del Repertorio. -Gus- 

yaquil, custro de Septisabre de wa novecientos novante y - 

tinto. -El Registimdor cesa” 

ct 

EP. HECTOR MIGUEL MULCIVAR ADE 

Bagistrador Marcansil del Cantán Guayaquil 

    

CERTIFICOS Que con fecte de hoy, ue tomó nots de lo ozdenedo 

en le Resolución anterior » fojsa 14.153 del Registro Mercen 

$112 de 1.970 y 30.306 del mismo Hegistro de 1.9387, 91 mergen 

de les íreciipraiones i9spectives.-usysquil, cuetro de Sep - 

tisabre de 11 noveciantos novente y cinto. -£1 Registimdor - 

Marcenti1l.- 

crac” 
= E A A A e 

AS. HECTOR MIGUEL ALCIVÁR ANOK A 

Registrador Marcansil dei Cantor ayaquil Lan Bra, 

      
EA > ES 

Vos EN 

(*, . 
ÉL 

Y A o 
Ñ s : , 7 

po : 

A Ha > : s 
IN Gu 
rra


